
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33119 51Terça-feira, 03 DE MAIO DE 2016

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 247/2016 DE 26 DE ABRIL DE 2016.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da Comunicação Interna nº 22/2016 
de 15/04/2016 da Diretoria Administrativa e Financeira.
R E S O L V E:         
DESIGNAR a funcionária, SUELY ARAÚJO DE GÓIS, ocupante 
do cargo de Administrador, matrícula funcional n° 57195066/2, 
para responder pela Coordenadoria de Núcleo, no período de 02 
a 31/05/2016, na ausência da titular LUZIA ANGELINA NUNES 
TENÓRIO, ocupante do cargo em Comissão de Coordenador de 
Núcleo, Matricula funcional nº 941816/1, lotada na Diretoria 
Administratiiva e Financeira, que estará de férias nesse período.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 957016

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO TORNA PÚBLICO O 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, 
PARA DOCENTE, CONFORME O EDITAL Nº 02/2016.
OS CANDIDATOS CLASSIFICADOS, NOS TERMOS DO EDITAL, 
ESTÃO PUBLICADOS NO SITE DA SEDUC (WWW.SEDUC.PA.GOV.BR) 
OU NO LINK http://www.seduc.pa.gov.br/consulta_pss/consulta.php

Protocolo  957224
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 308/2016-MARITUBA
Nome do Servidor: RAYANE MARLUCI RODRIGUES PANTOJA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 25/04/2016
Término Vínculo: 24/04/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 309/2016-BENEVIDES
Nome do Servidor: ANTONIA REGIANE NASCIMENTO RODRIGUES
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 27/04/2016
Término Vínculo: 26/04/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 310/2016-MARITUBA
Nome do Servidor: ANA CINTIA MONTEIRO DA SILVA GRANHEN
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 27/04/2016
Término Vínculo: 26/04/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 311/2016-BENEVIDES
Nome do Servidor: EWERTON DA SILVA BEZERRA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 27/04/2016
Término Vínculo: 26/04/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 312/2016-BENEVIDES
Nome do Servidor: CARLOS ALBERTO GUERREIRO DE OLIVEIRA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 27/04/2016
Término Vínculo: 26/04/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 313/2016-BENEVIDES
Nome do Servidor: JAQUELINE DOS SANTOS DE SOUSA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 27/04/2016
Término Vínculo: 26/04/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 314/2016-BENEVIDES
Nome do Servidor: VIRGINIA DO SOCORRO PARENTE BRITO
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 27/04/2016
Término Vínculo: 26/04/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 315/2016-BENEVIDES
Nome do Servidor: LAUDELINO DOS SANTOS CORDOVIL
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 26/04/2016
Término Vínculo: 25/04/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 316/2016-BENEVIDES
Nome do Servidor: GRAÇA MARIA SOUSA MARTINS
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 26/04/2016
Término Vínculo: 25/04/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 317/2016-BENEVIDES
Nome do Servidor: RAQUEL PEREIRA MONTEIRO
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 26/04/2016
Término Vínculo: 25/04/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 318/2016-BENEVIDES
Nome do Servidor: CIRLENE MARIA CAVALCANTE DA CONCEICAO
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 28/04/2016
Término Vínculo: 27/04/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 319/2016-BELÉM
Nome do Servidor: DANIELLE FAVACHO PORTILLO
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 28/04/2016
Término Vínculo: 27/04/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 320/2016-BELÉM
Nome do Servidor: MARIA DAS GRACAS PEREIRA DA SILVA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 28/04/2016
Término Vínculo: 27/04/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 321/2016-BENEVIDES
Nome do Servidor: CRISTIANE MARQUES DO NASCIMENTO
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 29/04/2016
Término Vínculo: 28/04/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 

em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 322/2016-BENEVIDES
Nome do Servidor: JANAINA DA CONCEICAO GOMES LIMA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 29/04/2016
Término Vínculo: 28/04/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 323/2016-BELÉM
Nome do Servidor: HELIANA CONCEICAO AMARAL DIAS
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 29/04/2016
Término Vínculo: 28/04/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 324/2016-BELÉM
Nome do Servidor: VANILDA PASTANA DA SILVA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 29/04/2016
Término Vínculo: 28/04/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 325/2016-BELÉM
Nome do Servidor: GLAUCILENE AMARAL DO NASCIMENTO
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 29/04/2016
Término Vínculo: 28/04/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 326/2016-ANANINDEUA
Nome do Servidor: RAFAEL BRASIL DA COSTA
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 29/04/2016
Término Vínculo: 28/04/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 327/2016-BELÉM
Nome do Servidor: CREUZA MARIA DE OLIVEIRA SILVA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 29/04/2016
Término Vínculo: 28/04/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 328/2016-BELÉM
Nome do Servidor: RAPHAELA MAUES DO NASCIMENTO
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 29/04/2016
Término Vínculo: 28/04/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 329/2016-BELÉM
Nome do Servidor: ADAILTON FERNANDO DA SILVA MORAES
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 29/04/2016
Término Vínculo: 28/04/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 330/2016-SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ
Nome do Servidor: VALDILEIA MARTINS DE ASSIS
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 29/04/2016
Término Vínculo: 28/04/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 331/2016-ANANINDEUA
Nome do Servidor: FERNANDO NOGUEIRA RODRIGUES


